
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32835 31Quinta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2015

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0140/2015-GAB/SEMAS DE 19 DE 
FEVEREIRO DE 2015

OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994, 
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO:  TUCURUÍ/PA, BREU BRANCO/PA, GOIANÉSIA DO 
PARÁ/PA, JACUNDÁ/PA, NOVA IPIXUNA/PA, ITUPIRANGA/PA E 
NOVO REPARTIMENTO/PA
PERIODO: 17/02 a 26/02/2015 (09 e ½) DIÁRIAS
SERVIDORES:
- 5914570/ 1 - RILSON FREITAS MELO - (MOTORISTA)
- 5914613/ 1 - ALMIR SOARES BRANDAO JUNIOR - (MOTORISTA)
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

Protocolo 799772

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO Nº.: 69228/GERAD/CFP/DIFISC/2015
À
BGX TRANSPORTE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
End: RODOVIA PA 140, TV. 10, 16 QUADRA 04, SN, BAIRRO: 
INDUSTRIAL
CEP: 66680-000 Tomé-Açu-PA
Pelo presente instrumento, fi ca BGX TRANSPORTE INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 12.553.234/0002-26, notifi cado a 
apresentar, nos termos do Art. 140, da Lei 5.887/95, defesa ou 
impugnação escrita ao Auto de Infração nº 2786/2015 - GERAD, 
lavrado em face de receber 86.796,112 m³ de produto de origem 
fl orestal somente de forma virtual no sistema SISFLORA, de 
acordo com o que consta nos autos do Processo Administrativo 
Punitivo nº 1620/2015.
Este edital está estabelecido, conforme o art. 138, § 1º, inciso III 
e § 3º da Lei Estadual nº 5.887/95, considerando-se a notifi cação 
10 (dez) dias após a publicação.

Protocolo 799262

PORTARIA Nº 0158/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 23 DE FEVEREIRO DE 2015

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994;
RESOLVE :
Conceder 09 (nove) dias de férias interrompidas através da 
Portaria 1865/2014-GAB/SEMA de 03/09/2014, publicado no 
DOE 32722 de 08/09/2014 ao servidor abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

WILLIAM 
DE LEMOS 

GUIMARÃES
55585637/1 2013/2014 28/01 à 

05/02/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 799560

PORTARIA Nº 0157/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 23 DE FEVEREIRO DE 2015

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994;
RESOLVE :
Conceder 09 (nove) dias de férias interrompidas através da 
Portaria 1751/2014-GAB/SEMA de 22/08/2014, publicado no 
DOE 32713 de 26/08/2014 ao servidor abaixo:

 NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

LAURA DE 
SOUZA 

OLIVEIRA
3213978/1 2013/2014 02/03 à 

10/03/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 799563

..

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº.39 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e 
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
Conceder 2 e ½  (duas e meia) diárias ao servidor Israel Alves de 
Oliveira, matrícula nº57207773, ocupante do cargo de Gerente 
Regional, para atender as despesas de viagem a Belém . Objetivo: 
Participação em “Reunião de Redefi nição de Planejamento e das 
Metas para 2015”, no período de 04 a 06/03/2015, conforme o 
processo nº. 2015/65751 e o Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 
de 24/01/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 799419

PORTARIA N°41 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015.
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e 
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
Art.1º - Conceder 2 ½ (duas e meia) diárias ao Servidor 
Murilo Moda cunha, matrícula n.º 5894340, ocupante do cargo 
de Gerente Regional, para atender as despesas de viagem 
a Belém. Objetivo: Participação de “Reunião de Redefi nição 
do Planejamento e das Metas para 2015”, no período de 04 a 
06/03/2015, conforme o processo nº. 2015/65854 e o Art.145 
da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 799422

PORTARIA Nº. 42 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e 
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
Conceder 2 1/2 (duas e meia) diárias ao Servidor Cleberson da 
Silva Salomão, matrícula nº.57204725, ocupante do cargo de 
Gerente de Escritório Regional, para atender as despesas de 
viagem a Belém. Objetivo: Participar de “Reunião de Redefi nição 
do Planejamento e das Metas para 2015”, no período  de 04 a 
06/03/2015, conforme o processo nº. 2015/65846, Art.145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 799427

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO nº 007/2015-SEGUP
EXERCÍCIO: 2015

Objeto: prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva, com o fornecimento de materiais 
necessários, sob o regime de empreitada por preço unitário. 
Valor Total: R$ 695.912,30
Data da Assinatura: 25/02/2015
Vigência: 25/02/2015 a 24/02/2016
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação das 
Ações Integradas dos Órgãos do SESP; 21.101.06.122.1297.4534 
- Operacionalização das Ações Administrativas; 
21.101.06.183.1342.6350. - Modernização do Centro Integrado 
de Operações; 21.101.06.183.1326.6314 - Implementação das 
Ações dos Serviços de Inteligência; 21.101.06.132.1353.6291 - 
Serviço de Ouvidoria do SESP; Naturezas da Despesa: 339039 e 
449052 - Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: Precisão Construtora LTDA - EPP

Endereço: Av. Gentil Bitencourt, nº 2325, Bairro São Brás, CEP. 
66063-090
Telefone: (91) 3249-0775
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 799774

CONTRATO nº 008/2015-SEGUP
Exercício: 2015
Objeto: prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva, com o fornecimento de materiais 
necessários, sob o regime de empreitada por preço unitário. 
Valor Total: R$ 107.642,00
Data da Assinatura: 25/02/2015
Vigência: 25/02/2015 a 24/02/2016
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação das 
Ações Integradas dos Órgãos do SESP; 21.101.06.122.1297.4534 
- Operacionalização das Ações Administrativas; 
21.101.06.183.1342.6350. - Modernização do Centro Integrado 
de Operações; 21.101.06.183.1326.6314 - Implementação das 
Ações dos Serviços de Inteligência; 21.101.06.132.1353.6291 - 
Serviço de Ouvidoria do SESP; Naturezas da Despesa: 339039 e 
449052 - Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: Líder Engenharia LTDA - EPP
Endereço: Trav. Rui Barbosa, nº 1569, Bairro Nazaré, CEP. 
66.035-220.
Telefone: (91) 99921-3059
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 799775

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº2476/2014-SAGA
OBJETIVO:PARA REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIA POLICIAL.

FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA-BRASIL 
SERVIDOR:MAURICIO WAGNER UCHOA FERREIRA(SD/PM)
MF:54195527/1/03 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/02 DIÁRIAS DE 
POUSADAS/NOS PERÍODO DE 11 À 13/08/2014.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 799269

DIÁRIA
PORTARIA Nº2491/2013-SAGA

OBJETIVO:A SERVIÇO DESTA SECRETARIA DE SEGURANÇA 
PÚBLICA.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:PIÇARRA E SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA-
BRASIL 
SERVIDOR:JOSÉ RAINIER DO CARMO MACHADO(1° SGT/PM)/
MF:5045088/09 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/08 DIÁRIAS DE 
POUSADAS/NO PERÍODO DE 10 À 18/12/2014.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 799270

DIÁRIA
PORTARIA Nº2492/2013-SAGA

OBJETIVO:A SERVIÇO DESTA SECRETARIA DE SEGURANÇA 
PÚBLICA.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:PIÇARRA E SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA-
BRASIL 
SERVIDOR:LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR(3°SGT/BM-
MOTORISTA)/MF:5211263/1/09 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/08 
DIÁRIAS DE POUSADAS/NO PERÍODO DE 10 À 18/12/2014.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 799271

DIÁRIA
PORTARIA Nº2515/2014-SAGA

OBJETIVO:PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL NO MUNICÍPIO E REGIÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM:BELÉM/PA-BRASIL
DESTINO:MARABÁ/PA-BRASIL 
SERVIDOR:AUGUSTO JOSÉ COELHO DA SILVA 
BITTENCOURT(MAJ/PM)MF:5755549/1/15 DIÁRIAS DE 
ALIMENTAÇÃO/14 DIÁRIAS DE POUSADA/NO PERÍODO DE 12 
À 26/11/2014.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 799273


